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Caracteristicas técnicas:

NO de referencia 44556

Prensa mecanica

Marca: BENELLI

Modelo: P2M/800/2P/3600X1250
Afio de fabricacion:1998 used
Recosntruida: 2024

Control:

Tipo de prensa

Sistema de accionamiento:
Excéntrica / Ciglefial

Tipo de bastidor: 4 Columnas
Paso entre montantes lateral (paso
banda): Si

Numero de bielas / Cilindros:
NUmero de correderas:
sistema de cambio rapido de
troqueles: Si

Tipo mesa mévil: front-back

Fuerza
Fuerza total:

Mesa inferior

Anchura de la superficie de
sujecion:

Profundidad de la superficie de
sujecion:

Carro

Anchura de la superficie de
sujecion:

Profundidad de la superficie de
sujecion:

Carrera:

N° golpes / minuto max.:

Carro (prensa mecanica)
Regulacién del carro:
Regulacién de la carrera: No
Proteccion de sobrecarga
hidraulica: Si

Potencia motor principal:

Dimensiones de trabajo
Altura de cierre (carrera max. y
regulacion arriba):

Ventanas laterales (ancho paso
banda):

—

800 to

3600 mm

1350 mm

3600 mm

1350 mm

400 mm
30 /min

100 mm

110 kW

900 mm

2200 mm
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Cargador de bobinas
Peso max. de bobina:

Devanadora

Tipo: Doble

Ancho de banda max.:

Peso max. de bobina:

Diametro interior min. de bobina:
Didmetro interior méx. de bobina:

Crop Shear
Espesor max.:

Unidad aplanadora

Ancho de banda max.:

Espesor max.:

Espesor min. de fleje:

Velocidad de alimentacién max.:
potencia del motor:

Datos de conexion eléctricos
Tension de conexion:
Frecuencia de la red:

Dimensiones / peso

espacio requerido -
izquierdo/derecha-:

espacio requerido -delante/atras-:
Altura sobre piso:

Peso total aprox.:

Accesorios/Anexos (Prensas)
Devanadora: Si
Enderezador: Si
Alimentador: Si

10 to

810 mm
8 to
470 mm
540 mm

2.5mm

1000 mm
1.2 mm
0.6 mm
35 m/min
4.8 kW

380V
50 Hz

5395 mm

3300 mm
5500 mm
165000 kg

Informacién adicional:

Alcance de la reconstruccion: e Revision c
cada componente mecdanico con
desmontaje/analisis/reensamblaje ¢ Limp
¢ Nuevas puertas de seguridad ¢ Barandill
del cabezal de prensa y escalera de acces
instalaciones neumaticas, de lubricacion,
Nuevo motor principal ¢ Embrague origine
RECONSTRUIDO e Nuevo control de prens

Post-Venta Carreras S.A.

Sean Gribben

Pol. Ind. Els Plans d'Arau C/ Nicolau Copél
La Pobla de Claramunt, Spain

+34 938 088 099
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